
    

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di 
studenti/studentesse delle classi terze della scuola secondaria di primo gradi G. 
Leopardi, al fine di realizzare la mobilità a Malta prevista per l’a. s. 2025/2026 dal 
Progetto ERASMUS+ INDIRE PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000137107  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

VISTA l’approvazione della Commissione Europea del Progetto ERASMUS PLUS 
ERASMUS+INDIRE PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000137107; 

VISTO l’Accordo di Concessione PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000137107 tra l’IC Fiorano 
Modenese 1^ e l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire per la realizzazione del Piano 
Erasmus (ns prot. n. 7036 del 10/07/2025); 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma 
ERASMUS PLUS KA122; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n° 30 del 14/12/2022 e n°47 del 19/05/2025;  

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n° 443 del 07/02/2023, n° 498 del 30/01/2024  e n° 
559 del 28/05/2025;  

VISTA la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità di 
istruzione scolastica; 

VISTO l’avviso di selezione per studentesse e studenti frequentanti l“I.C. Fiorano Modenese 
I^” di Fiorano Modenese aventi i requisiti indicati nel bando di cui al prot. n. 7173 del 
21/07/2025; 

VISTO il verbale prot n. 7676 del 08/08/2025 commissione giudicatrice nominata con  prot. 
7656 del 07/08/2025 e la graduatoria formulata; 

 
DECRETA  

 
La pubblicazione della GRADUATORIA relativa alla selezione di studenti/studentesse delle 
classi terze della scuola secondaria di primo grado G. Leopardi, al fine di realizzare la 
mobilità a Malta prevista per l’a. s. 2025/2026 dal Progetto ERASMUS+ INDIRE 

M
O

IC
83

20
04

 -
 A

46
82

B
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
84

 -
 0

8/
08

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000137107  
 
 

ALUNNO CLASSE DESTINAZIONE PUNTEGGIO prot. 

Savino Nithael Maria 3 D Malta 24 
n. 0007544 - 
05/08/2025 

Pugnaghi Mia 3 C Malta 22 
n. 7280 - 
24/07/2025 

Napoli Beatrice 3 A Malta 22 
n. 0007386 - 
29/07/2025 

Busani Paola 3 B Malta 20 
n. 0007390 - 
29/07/2025 

Atzeni Dante 3 D Malta 20 
n. 0007545 - 
05/08/2025l 

Stampa Marco 3 C Malta 16 
n. 0007546 - 
05/08/2025 

Zhou Emily 3 C Malta 14 
n. 0007424 - 
31/07/2025  

Fornasari Marco 3 A Malta 14 
n. 0007549 - 
05/08/2025 

Malverti Marica 3 A Malta 14 
n. 0007354 - 
25/07/2025 

Dainelli Niccolò 3 C Malta 12 
 n. 0007548 - 
05/08/2025 

 
Inoltre, in considerazione dei posti disponibili,  
 

RENDE NOTO  
 
i nominativi degli studenti beneficiari : 
 

ALUNNO CLASSE DESTINAZIONE PUNTEGGIO prot. 

Savino Nithael Maria 3 D Malta 24 
n. 0007544 - 
05/08/2025 

Pugnaghi Mia 3 C Malta 22 
n. 7280 - 
24/07/2025 

Napoli Beatrice 3 A Malta 22 
n. 0007386 - 
29/07/2025 

Busani Paola 3 B Malta 20 
n. 0007390 - 
29/07/2025 

Atzeni Dante 3 D Malta 20 
n. 0007545 - 
05/08/2025l 

Stampa Marco 3 C Malta 16 
n. 0007546 - 
05/08/2025 

 
Come da avviso pubblico, agli studenti beneficiari è richiesto di versare un contributo pari a 

M
O

IC
83

20
04

 -
 A

46
82

B
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
84

 -
 0

8/
08

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



euro 80,00 tramite bollettino PagoPa disponibile su Nuvola a partire dal 13/08/2025 entro e 
non oltre il 19/08/2025. 
 
Si ricorda alle famiglie che, a seguito di successive valutazioni relative ai fondi disponibili per 
ulteriori mobilità, verrà eventualmente richiesta documentazione integrativa agli/alle 
studenti/studentesse al momento NON beneficiari al fine di individuare ulteriori 2 alunni 
partecipanti. 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 
Scolastico, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 
pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso 
infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA    

Dott.ssa Monica Lucia Molinari 

M
O

IC
83

20
04

 -
 A

46
82

B
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
84

 -
 0

8/
08

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U


		2025-08-10T08:17:48+0000
	MONICA LUCIA MOLINARI




